
 

Scuola di DOTTORATO IL DIRETTORE 

   

 
IL DIRETTORE DELLA SCUOLA DI DOTTORATO 

 
VISTA la Legge n. 240 del 30 dicembre 2010, e in particolare l’art. 23, comma 2 e l’art. 18 co. 1; 

VISTO il Regolamento per il conferimento degli incarichi di insegnamento ad esperti e studiosi 

esterni ai sensi dell’art. 23 della L. 30 dicembre 2010 n. 240 emanato con D.R. rep. n. 4100 del 29 

maggio 2020 - in vigore dal 6 giugno 2020; 

VISTO il Regolamento per il conferimento di incarichi di lavoro autonomo a personale esterno 

all’Ateneo emanato con Decreto Rettorale rep. n. 13345 del 22 dicembre 2023 - entrato in vigore il 

17 gennaio 2024; 

VISTO quanto previsto dal D.M. 226/2021, art. 4 comma 1 lettera f) che stabilisce, tra i requisiti 

richiesti per l’accreditamento di un corso di dottorato, la presenza di “attività, anche in comune tra 

più corsi di dottorato, di formazione interdisciplinare, multidisciplinare e transdisciplinare, di 

perfezionamento linguistico e informatico, nonché attività nel campo della didattica, della gestione 

della ricerca e della conoscenza dei sistemi di ricerca europei e internazionali, della valorizzazione 

e disseminazione dei risultati, della proprietà intellettuale e dell’accesso aperto ai dati e ai prodotti 

della ricerca e dei principi fondamentali di etica e integrità”; 

VISTA la delibera del Consiglio della Scuola del 2 aprile 2024 relativa all’approvazione 

dell’inserimento del corso di “English for Academic Writing Skills” e del corso “English for Academic 

Presentation Skills”, per tutte le quattro macro aree, nell’offerta formativa trasversale della Scuola di 

Dottorato per l’a.a. 2024/2025 e considerato l’impegno del relativo budget per la copertura del 

compenso dei docenti; 

VISTA la necessità di procedere al conferimento dell’insegnamento tramite procedura selettiva 

stanziando il relativo budget di spesa sul Fondo di Funzionamento ordinario della Scuola di Dottorato 

per il 2024 come deliberato dal Consiglio; 

VISTO l’Avviso pubblico di selezione per il conferimento di incarichi di insegnamento previsti 

nell’ambito dell’offerta formativa trasversale della scuola di dottorato per l’a.a. 2024/2025, pubblicato 

in data 3 settembre 2024 Decreto n. 9732/2024; 

 

DECRETA 
 
Art. 1 – è costituita, nella composizione sotto indicata, la Commissione giudicatrice per le procedure 
di selezione previste dall’Avviso pubblico di selezione per il conferimento di incarichi di 
insegnamento previsti nell’ambito dell’offerta formativa trasversale della scuola di dottorato per l’a.a. 
2024/2025: 
 

CORSO DI DOTTORATO  

DATA VALUTAZIONE DEI TITOLI: data da definire 

Componenti effettivi 

Cognome Nome Qualifica Disciplina Settore Università 

Sharon Hartle PA 
Lingua, traduzione e 

linguistica inglese 
ANGL-01/C  

 
Verona 

Alessandro Daducci PA Bioingegneria IBIO-01/A  
 

Verona 



 

Scuola di DOTTORATO IL DIRETTORE 

   

 

Caterina Fratea PA 
DIRITTO DELL'UNIONE 

EUROPEA 
GIUR-10/A  

 
Verona 

Elisa Danese PA 
BIOCHIMICA CLINICA E 

BIOLOGIA MOLECOLARE 
CLINICA 

BIOS-09/A 

 
Verona 

 
Art. 2 – La selezione prevede la sola valutazione dei titoli dei candidati che non richiede la presenza 
degli stessi alle procedure della commissione; 
 
Art. 3 – La Commissione nomina, fra i propri membri, il Presidente e il Segretario. 
 
Art. 4 – Il presente decreto sarà pubblicato nell’Albo Ufficiale dell’Università degli Studi di Verona e 
reso disponibile sul sito web di Ateneo. Tale pubblicazione ha valore di notifica a tutti gli effetti. 
           
 
 

Il Direttore 
 (Prof. Claudio Maffeis) 

 
 
 
 

 


		2024-10-10T10:49:50+0200
	IT
	Claudio Maffeis




